
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Ministria e Kulturës, 
Rinisë dhe Sportit

Prishtinë Baleti Kombëtar i 
Kosovës

Anëtar i Këshillit Drejtues 25.10.2022

Emri Pajtim Mbiemri Zogaj

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion publik Ministria e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit

Prishtinë sheshi Hasan 
Prishtina - 
Prishtine

Inspektoriati i 
Trashëgimisë Kulturore

Nivel jo 
menaxherial

inspektor 30.01.2018

DEKLARIMI I RREGULLT VJETOR

Data e dorëzimit:27.03.2023

Funksioni Anëtar i Këshillit Drejtues

Emri i institucionit Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Baleti Kombëtar i Kosovës Data e emërimit 25.10.2022
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

Nuk ka të dhëna

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(Volkswagen) E blerë shitja e vetures paraprake dhe shtimi i 
shumes tjeter nga kursimet e punes nga 
une dhe bashkeshortja

Jo 2021 3,500.00 € Prindërit

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi 250.00 m2 E trashëguar Trashegimi dhe shitja e truallit te 
vjeter 

1989 80,000.00 € Prindërit

2 Shtëpi 150.00 m2 E trashëguar Shitja e truallit te vjeter, kursime 1990 40,000.00 € Prindërit

3 Banesë 55.00 m2 E blerë Kursime dhe kredi 2022 38,500.00 € Përbashkët

4 Garazhë 15.46 m2 E blerë kursime dhe ndihmë nga familjarët 2022 5,000.00 € Përbashkët

5 Depo 8.34 m2 E blerë kursime dhe ndihmë nga familjarët 2022 2,000.00 € Përbashkët

6 Pemishtë 78.00 ari E trashëguar trashëgim 2002 156,000.00 € Prindërit

7 Livadh 49.00 ari E trashëguar trashëgim (2 parcela) 2002 49,000.00 € Prindërit

8 Livadh 10.00 ari E blerë e blerë nga kursimet familjare (bartja 
e pronesise nuk eshte bere ende)

2019 6,000.00 € Prindërit

9 Pyll 53.50 ari E trashëguar trashëgim 2002 18,000.00 € Prindërit

10 Garazhë 150.00 m2 E ndërtuar trashëgim dhe pjeserisht ndertim ne 
2020

2002 30,000.00 € Prindërit

11 Oborr 18.00 ari E trashëguar trashëgim 2002 54,000.00 € Prindërit

12 Tokë 73.00 ari E trashëguar trashëgim 2002 182,500.00 € Prindërit

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Meditje delegat & 
Komisioneve

Ministria e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit

Kosovë NLB Banka 400.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Kosovë NLB Banka 657.00 €

Deklaruesit Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Kosovë Cash 480.00 €

Deklaruesit Pagesa neto - punë 
jashtë orarit

Ministria e 
Kulturës, Rinisë 
dhe Sportit

Kosovë Cash 250.00 €

TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 NLB Banka Blerje me kiste per telefon, 
klime etj.

15.07.2022 24.02.2023 12 394.00 € 329.00 € 394.00 € Deklaruesit

2 kredi per investime, blerje 
vetures etj

15.03.2021 15.12.2029 108 18,200.00 € 14,430.00 € 18,200.00 € Deklaruesit

3 TEB SH.A. Kredi per investime ne 
shtepi

01.06.2018 25.06.2025 84 13,500.00 € 7,020.00 € 13,500.00 € Prindërit

4 TEB SH.A. Kredi per blerjen e 
baneses. Kredia eshte 

marre per 120 muaj, me 
kist mujor 318 euro. Per 12 

muaj eshte paguar.

04.03.2022 04.03.2032 120 30,000.00 € 26,184.00 € 30,000.00 € Bashkëshort 
jashtë martesor

5 Kompania 
Ndertimore 
Ariani

Blerja e garazhes me depo 25.03.2022 31.12.2023 deri ne 
dhjetor 2023

7,000.00 € 2,000.00 € 7,000.00 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank NLB Banka Kosovë 3.05 Euro paga dhe kompensimi 
nga mkrs

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank TEB SH.A. Kosovë 500.38 Euro paga nga puna Depozita/kursime Bashkëshort jashtë martesor

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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Deklaruesit Kosovë Cash 0.00 Gjate vitit 2022 jam 
emeruar anetar i 
Keshillit Drejtues 

ne Baletin 
Kombetar te 

Kosoves. Pagesa 
ka qene per 

mbledhje, ku 
maksimumi jane 

paguar 4 mbledhje 
ne muaj me nga 

100 euro. Me 
hyrjen ne fuqi te 

ligjit te pagave 
vendimi sa i perket 

pagesave eshte 
shfuqizuar. 

Rrjedhimisht 
mendohet qe duhet 

te paguhet 20% e 
pages se 

udheheqesit me te 
larte administrativ 
te institucionit ku 
eshte themeluar, 
por qe ende nuk 

kam pranuar 
kompensim per 

muajin shkurt. 
Gjate vitit 2022 

kam pasur raste te 
punoj jashte orarit 

te punes qe shuma 
totale nuk e kalon 

250 euro, e 
poashtu edhe kemi 
pasur vizita zyrtare 

ne Austri dhe 
Holande ku jemi 
kompensuar per 
nga 5 dite sipas 

akteve ne fuqi per 
meditjet e 

udhetimeve 
zyrtare. Ne vitin 

2023 kemi pasur 
edhe nje vizite 

zyrtare ne Shqiperi 
ku jemi 

kompensuar per dy 
dite

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Institucioni i 
Avokatit të 
Popullit

Kosovë TEB SH.A. 835.00 €

Bashkëshortit/ës Meditje – udhëtim zyrtar 
jasht vendit

Institucioni i 
Avokatit të 
Popullit

Kosovë Cash 104.00 €

Prind Pagat neto përmes 
listës së pagave

Komuna e 
Malisheves

Kosovë TEB SH.A. 600.00 €

TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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